
 
 
OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones 
correspondiente al periodo desde el 01/07/2022 al 30/09/2022.  
 

  Títulos Importe Cambio medio 
Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Aportación oct.'21   357.000   
Inicio Tri. 655.638 321.554,89   

        
Compras 4.290.148 -2.478.776,48 0,58 
Ventas -4.267.398 2.465.097,81 0,58 

        
Gastos   -5.798,19   

        
Saldo Final 678.388 302.078,04   

 
 
Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 
 
 
 
Madrid, 11 de octubre de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Fecha Compra/Venta Nº Títulos Posición a la 

fecha 
Precio Medio 

(€) Efectivo (€) Nº de 
Operaciones 

Operaciones 
de Bloque 

Saldo Inicial     655.638  321.554,89     
01-07-22 COMPRA 70.398 726.036 0,60 -41.922,01 29 0 
01-07-22 VENTA -66.148 659.888 0,59 39.324,99 28 0 
04-07-22 COMPRA 74.000 733.888 0,58 -42.794,20 40 0 
04-07-22 VENTA -71.000 662.888 0,58 41.045,10 40 0 
05-07-22 COMPRA 78.238 741.126 0,56 -43.781,98 48 0 
05-07-22 VENTA -78.238 662.888 0,56 43.727,22 48 0 
06-07-22 COMPRA 63.578 726.466 0,57 -36.144,09 33 0 
06-07-22 VENTA -63.578 662.888 0,57 36.118,66 37 0 
07-07-22 COMPRA 69.405 732.293 0,58 -40.046,69 28 0 
07-07-22 VENTA -69.405 662.888 0,58 40.011,98 28 0 
08-07-22 COMPRA 96.250 759.138 0,59 -56.883,75 37 0 
08-07-22 VENTA -103.500 655.638 0,59 61.168,50 51 0 
11-07-22 COMPRA 55.043 710.681 0,59 -32.458,86 28 0 
11-07-22 VENTA -46.043 664.638 0,59 27.128,54 23 0 
12-07-22 COMPRA 50.312 714.950 0,57 -28.778,46 23 0 
12-07-22 VENTA -50.312 664.638 0,57 28.708,03 20 0 
13-07-22 COMPRA 66.000 730.638 0,57 -37.719,00 35 0 
13-07-22 VENTA -66.000 664.638 0,57 37.719,00 39 0 
14-07-22 COMPRA 77.886 742.524 0,57 -44.535,21 46 0 
14-07-22 VENTA -77.886 664.638 0,57 44.543,00 45 0 
15-07-22 COMPRA 52.000 716.638 0,59 -30.440,80 31 0 
15-07-22 VENTA -61.000 655.638 0,59 35.727,70 35 0 
18-07-22 COMPRA 74.974 730.612 0,61 -45.381,76 36 0 
18-07-22 VENTA -80.724 649.888 0,61 48.886,45 42 0 
19-07-22 COMPRA 75.100 724.988 0,62 -46.216,54 38 0 
19-07-22 VENTA -75.100 649.888 0,62 46.216,54 34 0 
20-07-22 COMPRA 83.000 732.888 0,62 -51.186,10 37 0 
20-07-22 VENTA -83.000 649.888 0,62 51.136,30 33 0 
21-07-22 COMPRA 85.503 735.391 0,62 -52.755,35 38 0 
21-07-22 VENTA -75.503 659.888 0,62 46.585,35 38 0 
22-07-22 COMPRA 55.500 715.388 0,62 -34.210,20 19 0 
22-07-22 VENTA -65.500 649.888 0,62 40.341,45 22 0 
25-07-22 COMPRA 52.506 702.394 0,62 -32.495,96 31 0 
25-07-22 VENTA -52.506 649.888 0,62 32.495,96 26 0 
26-07-22 COMPRA 63.875 713.763 0,61 -38.874,33 37 0 
26-07-22 VENTA -63.875 649.888 0,61 38.829,61 28 0 
27-07-22 COMPRA 79.000 728.888 0,61 -48.300,60 45 0 
27-07-22 VENTA -79.000 649.888 0,61 48.300,60 42 0 
28-07-22 COMPRA 82.000 731.888 0,60 -49.142,60 41 0 
28-07-22 VENTA -72.000 659.888 0,60 43.056,00 26 0 
29-07-22 COMPRA 62.000 721.888 0,60 -36.890,00 27 0 
29-07-22 VENTA -56.400 665.488 0,60 33.574,92 22 0 
01-08-22 COMPRA 65.000 730.488 0,58 -37.420,50 35 0 
01-08-22 VENTA -60.000 670.488 0,58 34.554,00 29 0 
02-08-22 COMPRA 65.000 735.488 0,56 -36.549,50 20 0 
02-08-22 VENTA -70.000 665.488 0,56 39.389,00 28 0 



 
03-08-22 COMPRA 45.000 710.488 0,57 -25.587,00 22 0 
03-08-22 VENTA -37.500 672.988 0,57 21.296,25 12 0 
04-08-22 COMPRA 70.500 743.488 0,58 -40.791,30 27 0 
04-08-22 VENTA -75.500 667.988 0,58 43.669,20 26 0 
05-08-22 COMPRA 71.350 739.338 0,57 -40.619,56 31 0 
05-08-22 VENTA -73.850 665.488 0,57 42.087,12 25 0 
08-08-22 COMPRA 45.709 711.197 0,58 -26.639,21 29 0 
08-08-22 VENTA -51.309 659.888 0,58 29.913,15 23 0 
09-08-22 COMPRA 50.337 710.225 0,59 -29.618,29 24 0 
09-08-22 VENTA -50.337 659.888 0,59 29.628,36 21 0 
10-08-22 COMPRA 44.759 704.647 0,59 -26.286,96 12 0 
10-08-22 VENTA -41.100 663.547 0,59 24.138,03 11 0 
11-08-22 COMPRA 50.618 714.165 0,60 -30.188,58 20 0 
11-08-22 VENTA -49.277 664.888 0,60 29.329,67 17 0 
12-08-22 COMPRA 68.600 733.488 0,60 -41.297,20 43 0 
12-08-22 VENTA -68.600 664.888 0,60 41.290,34 35 0 
15-08-22 COMPRA 60.000 724.888 0,62 -37.044,00 28 0 
15-08-22 VENTA -75.000 649.888 0,62 46.275,00 28 0 
16-08-22 COMPRA 68.100 717.988 0,63 -42.984,72 39 0 
16-08-22 VENTA -68.100 649.888 0,63 42.991,53 38 0 
17-08-22 COMPRA 68.400 718.288 0,62 -42.264,36 32 0 
17-08-22 VENTA -68.400 649.888 0,62 42.182,28 24 0 
18-08-22 COMPRA 41.208 691.096 0,61 -25.268,75 17 0 
18-08-22 VENTA -36.208 654.888 0,61 22.209,99 16 0 
19-08-22 COMPRA 68.700 723.588 0,60 -41.508,54 31 0 
19-08-22 VENTA -68.700 654.888 0,60 41.487,93 28 0 
22-08-22 COMPRA 63.000 717.888 0,58 -36.653,40 31 0 
22-08-22 VENTA -63.000 654.888 0,58 36.634,50 32 0 
23-08-22 COMPRA 68.200 723.088 0,58 -39.610,56 32 0 
23-08-22 VENTA -64.633 658.455 0,58 37.519,46 25 0 
24-08-22 COMPRA 37.094 695.549 0,58 -21.473,72 19 0 
24-08-22 VENTA -40.661 654.888 0,58 23.542,72 19 0 
25-08-22 COMPRA 50.627 705.515 0,59 -29.743,36 22 0 
25-08-22 VENTA -47.627 657.888 0,59 27.952,29 23 0 
26-08-22 COMPRA 70.500 728.388 0,59 -41.482,20 25 0 
26-08-22 VENTA -60.000 668.388 0,59 35.322,00 18 0 
29-08-22 COMPRA 66.900 735.288 0,57 -38.059,41 36 0 
29-08-22 VENTA -66.900 668.388 0,57 38.052,72 36 0 
30-08-22 COMPRA 67.500 735.888 0,57 -38.670,75 24 0 
30-08-22 VENTA -67.500 668.388 0,57 38.670,75 25 0 
31-08-22 COMPRA 68.000 736.388 0,57 -38.576,40 35 0 
31-08-22 VENTA -68.000 668.388 0,57 38.576,40 35 0 
01-09-22 COMPRA 67.000 735.388 0,56 -37.627,20 41 0 
01-09-22 VENTA -67.000 668.388 0,56 37.607,10 39 0 
02-09-22 COMPRA 67.203 735.591 0,56 -37.842,01 42 0 
02-09-22 VENTA -67.203 668.388 0,56 37.848,73 42 0 
05-09-22 COMPRA 49.450 717.838 0,55 -27.246,95 14 0 
05-09-22 VENTA -49.450 668.388 0,55 27.192,56 12 0 
06-09-22 COMPRA 55.400 723.788 0,55 -30.281,64 22 0 
06-09-22 VENTA -45.400 678.388 0,55 24.752,08 17 0 



 
07-09-22 COMPRA 71.000 749.388 0,54 -38.340,00 38 0 
07-09-22 VENTA -71.000 678.388 0,54 38.318,70 22 0 
08-09-22 COMPRA 63.500 741.888 0,55 -34.721,80 27 0 
08-09-22 VENTA -71.000 670.888 0,55 38.829,90 26 0 
09-09-22 COMPRA 65.157 736.045 0,57 -36.852,80 29 0 
09-09-22 VENTA -67.000 669.045 0,57 37.888,50 23 0 
12-09-22 COMPRA 58.000 727.045 0,58 -33.831,40 26 0 
12-09-22 VENTA -62.157 664.888 0,58 36.194,02 39 0 
13-09-22 COMPRA 66.500 731.388 0,59 -39.121,95 32 0 
13-09-22 VENTA -66.500 664.888 0,59 39.115,30 29 0 
14-09-22 COMPRA 60.500 725.388 0,58 -35.065,80 21 0 
14-09-22 VENTA -57.000 668.388 0,58 32.997,30 23 0 
15-09-22 COMPRA 56.000 724.388 0,59 -32.816,00 22 0 
15-09-22 VENTA -64.000 660.388 0,59 37.478,40 26 0 
16-09-22 COMPRA 71.500 731.888 0,58 -41.691,65 20 0 
16-09-22 VENTA -71.500 660.388 0,58 41.691,65 26 0 
19-09-22 COMPRA 61.700 722.088 0,58 -35.582,39 27 0 
19-09-22 VENTA -53.700 668.388 0,58 30.968,79 19 0 
20-09-22 COMPRA 71.400 739.788 0,57 -40.726,56 16 0 
20-09-22 VENTA -71.400 668.388 0,57 40.726,56 11 0 
21-09-22 COMPRA 55.000 723.388 0,56 -30.673,50 14 0 
21-09-22 VENTA -55.000 668.388 0,56 30.662,50 13 0 
22-09-22 COMPRA 66.000 734.388 0,55 -36.174,60 25 0 
22-09-22 VENTA -61.000 673.388 0,55 33.440,20 19 0 
23-09-22 COMPRA 71.600 744.988 0,54 -38.420,56 15 0 
23-09-22 VENTA -66.600 678.388 0,54 35.631,00 17 0 
26-09-22 COMPRA 76.400 754.788 0,51 -39.093,88 26 0 
26-09-22 VENTA -76.400 678.388 0,51 39.093,88 25 0 
27-09-22 COMPRA 71.868 750.256 0,53 -37.781,01 38 0 
27-09-22 VENTA -71.868 678.388 0,53 37.773,82 35 0 
28-09-22 COMPRA 74.400 752.788 0,52 -38.725,20 31 0 
28-09-22 VENTA -74.400 678.388 0,52 38.710,32 27 0 
29-09-22 COMPRA 78.900 757.288 0,51 -40.609,83 24 0 
29-09-22 VENTA -68.900 688.388 0,51 35.393,93 20 0 
30-09-22 COMPRA 70.000 758.388 0,52 -36.253,00 28 0 
30-09-22 VENTA -80.000 678.388 0,52 41.424,00 23 0 

 
 

 
 
 
 


